Fernando II de León confirma al monasterio de Santa María de Carbajal, presidido por la 
abadesa Mayor, las propiedades que tiene en Coyanza - Valencia de Don Juan -, concediendo 
además la gracia de que ningún poblador pueda quedarse con parte de las mismas. Por otro lado, 
también establece que los vecinos del lugar vasallos del citado monasterio queden exentos de 
tributar para la construcción del castillo y de pagar impuestos reales. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de historia leonesa”, núm. 87. Documento 46 

(Christus) In Dei nomine. Fernandus, Dei gratia Hispaniarum rex, una cum filio meo, rege domno 
Adefonso, et cum coniuge mea, regina domna Taresia, domne Maiori, monasterii de Carualiar 
abbatisse venerabili, /2  eiusque successoribus, in perpetuum. 
Cum omnibus in Christum credentibus ex sue professionis debito sanctam matrem Ecclesiam 
conueniat honorare, regiam precipue addecet maiestatem sancta loca diligere et propriis /3  
facultatibus dilatare. Ea propter, ego, supradictus Fernandus, Hispaniarum rex, una cum filio meo, 
rege domno Adefonso, et cum coniuge mea, regina domna Taresia, uobis, iam dicte abbatisse 
domne Ma /4  iori, uestrisque successoribus, facimus kartam firmitatis atque concessionis in 
perpetuum ualituram. Concedimus siquidem uobis et monasterio uestro totam hereditatem ab 
integro quam habetis uel habere debetis /5  in uilla que dicitur Coanka, ut nullus ibidem 
populatorum ex ea partem accipiat, set uobis et monasterio uestro absque dominio alicuius 
ecclesiastice seu secularis persone semper deseruiat. Addimus /6  etiam ut quicumque in eadem 
hereditate ex parte uestra habitauerit, ad opus ipsius castri numquam cogatur uenire, nec ullum 
fiscum regalem teneatur persoluere. Si quis contra hoc nostrum scriptum ad disrum /7  pendum 
uenire presumpserit, sit maledictus et excomunicatus, et cum Iuda, Domini proditore, in inferno 
dampnatus, et insuper iram Dei et nostram indignationem incurrat, et preterea uocem huius karte 
pul /8  santi D morabetinos persoluat. 
Facta karta era Mª CCª XVIIª, notato die II nonas iunii. Dompno Iohanne, legionense episcopatu 
regente. Comite urgelensi, regis maioredomo existente. Roderico Cor /9  nelio, turres legionenses 
tenente. Fernando Gascon, signifero regis. Ego, Fernandus, Dei gratia Hispaniarum rex, una cum 
filio meo, rege domno Adefonso, et cum coniuge mea, regina domna Taresia, hanc /1 0  kartam 
quam fieri iussimus propriis manibus roboramus et confirmamus, et signum facimus. 
(1ª col.) Comes dompnus Uelascus confírmat. Comes dompnus Fernandus confirmat. Comes 
dompnus Gomecius confirmat. Guterrius Roderici confirmat. Didacus Xemeni confirmat. 
Gundissaluus Gomecii confirmat. 
(Signo rodado) Signvm Fernandi, regis Hispaniarum. 
(2ª col.) Pelagius Tauladello confirmat. Suarius Roderici confirmat. Fernandus Aprilis confirmat. 
Petrus Didaci confirmat. Gundissaluus Roderici confirmat. Rodericus Martini confirmat. 
(3ª col.) Qui presentes fuerunt: Petrus, testis. Iohannes, testis. Lupus, testis. 
Petrus Iohannis, cancellarius regis, hec karta iussit scribi. 
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906, abril, 11. 

Alfonso III, con la reina Jimena y sus hijos, concede a la Iglesia de Oviedo ornamentos y libros de 
culto, tierras, villas, monasterios e iglesias, en diversos territorios; le otorga también la mitad de 
las iglesias parroquiales situadas entre los límites de la diócesis de Astorga y el río Carrión, y 
asigna la otra mitad a la Iglesia de León. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de historia leonesa”, núm. 41. Documento 20 

(Christus) In nomine Patris et Filii et Spiritu Sancti, cuius regnum et imperium sine fine permanet 
in secula seculorum. Amen. Ego Adefonsus rex, filius Ordonii regis, quartus in succesione regni 
Casto Adefonso, una cum cuniuge mea Xemena regina, necnon / et filiis nostris Garsea, Ordonio, 
Gundissaluo, ouetano archidiacono, Froyla, Ranimiro. Facimus carta testamenti Ouetensi ecclesie 
Sancti Saluatoris, de nostris monasteriis et villis pernominatis. Confirmamus etiam priuilegia, 
testamenta, sicuti /3 sunt confirmata et concessa ab antecessoribus nostris regibus. Concedimus 
inprimis, ex facultatibus nostris, prefate Ouetensi ecclesie, ornamenta aurea, argentea, eborea, 
aurotesta, pallia et siriga plurima, libros etiam diuine / pagine plurimus. Concedimus, in territorio 
Tinegio, secus flumen Arganza, monasterium Sancte Marie, cum sua villa integra, cum suis 
adiacentiis et villis, cum deganeis quas habet in Galletia, iuxta flumen Miney, cum ecclesiis que / 
sunt in Berreto, ad Portam Abbati, Frexineto. In territorio Pexgos, iuxta Cangas, monasterium 
Sancti Martini cum sua villa integra. Inter Nauia et Oue, secus flumen Porzia, monasterium 
fundatum nomine Sancte Columbe, per suos termi/6nos directos: per arroya Mala, per uiam qui 
exiit per monte Bodigo, pro ad illa Penna de Abbaninas, et exiit ad Lerio, et inde uenit ad intra 
occisa de monte Auto, et inde per pratiella et per monte Verroso, et in directum pro ad Teuley, per 
uiam / que discurrit de Penna Aura, et de Arnale pro ad Fozatinas, et per illo cueto de Nozeta 
usque Capanna Merzan; infra hos terminos, ab omni integritate, cum familia multa et villis multis, 
intus et foris, pernominatis, fontes, montes. In mandacione / Legionense. In Arbolio, monasterium 
Sancti Cipriani, in giro ipsius monasterii per spacium septuaginta duorum passum, in unoquoque 
passu duodecim palmos, cum omni integritate, cum exitus, prata, pascua, fontes, terras cultas uel 
incultas, aquas aquarum cum eductibus /9 earum, sexigas molinarias siue e<t> piscarias. In 
territorio Gordoniense, ecclesias tres: in Folleto, ecclesiam Sancti Michaelis; iuxta riuulum 
Vernesga, ecclesiam Sancte Lucie; in Orgas, ecclesiam Sancti Martini; has tres ecclesias 
concedimus cum exitus et fontes, montes, prata, pascua, / aquas aquarum cum eductibus earum, 
sexigas molinarias siue e<t> piscarias. In Eslonzam, ecclesiam Sancti Stephani. In Celisca, 
ecclesiam Sancte Eulalie. In Quronio, ecclesiam Sanctorum Cosme et Damiani, cum tota ipsa villa 
et omnibus bonis eius. Super flumen Turio / ecclesiam Sancti Felicis; et ex alia parte, in loco qui 
nuncupatur Super Ripam, monasterium Sancte Crucis, que dicitur Ciguniola, uallata in giro et 
cotata; et foris cotum, suas hereditates, vineas, exitus, fontes, montes, prata, pascua, et cum 
feligresiis trium villarum: /12 Villa Auenti, Golpiliare, Tendale. Super flumen Uernesga, in 
Cascantes, ecclesiam Sancti Felicis, cum omnibus bonis suis. Secus illud flumen, villam que 
uocatur Sancti Martini de Quadros, sicut ea posuimus cotum uno miliario, in circuitu, per totas 
partes, extra suas / hereditates qui foris illum cotum sunt, terras cultas uel incultas, arbores 
fructuosos uel infructuosos, fontes, prata, pascua, montes usque ultra uallem et infra Uallem 
Septimanam, et per illam lumbam usque in aqua verzo. In Uernesga, secus ipsam villam / Sancti 
Martini, aquas aquarum cum eductibus earum, sexigas molinarias siue e<t> piscarias, de illa seca 
usque in hora Vallis Castri. In fine Vallis Oncine, ecclesiam Sancte Eulalie, cum sernas et vineas 
integras, usque in uiam que discurrit ad Legionem, terras cultas /15 uel incultas, fontes integras, 
exitus per omnes partes, prata, pascua, montes, aqueductus, et cum feligresiis quatuor villarum: 
Ripa Sicca, Villa Noua, Ferreros, Onceniella. Territorio Coyanca, villam quam dicunt Sancti 
Emiliani, que ab antiquis uocabatur Sanctos / Medianos, ex integro, per suos terminos et locos 
antiquos: per terminos Sancti Vincentii et Villam Mannan, et per Zuares, et per Lagunam, et ex 
alia parte per flumen Estula, cum sexegas molinarias siue et piscarias, prata, pascua, exitus, fontes, 
montes, sicut ea nos / iustificauimus. Intus Castrum de Coyanca, ecclesias Sancti Saluatoris et 
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Sancte Marie; et omnes ecclesias que intus uel foris sunt in ipsa villa, cum omnibus bonis suis. 
Inter Coyanca et Veneseruande, sernas multas, magnas et integras. De omnibus ecclesiis que sunt 
de terminis /18 Astorice usque in flumen Carrione, in loco ubi nascitur, et usque se iungit in 
Pesorga, et usque ad Zamora, medietatem concedimus omnium ecclesiarum parroquiarum 
Ouetensi ecclesie, aliam medietatem Legionensi ecclesie. Palentiam etiam concedimus cum omni 
sua diocesi. Conce/dimus, intra ciuitatem Zamoram, balnea que construximus ibi, que adquirunt 
per unumquemque mensem viginti solidos, ad opus luminis Ouetensis ecclesie. In suburbio 
Zamoram, villam integram cum ecclesia Sancti Mametis, cuius terminis sunt: Froylanam usque ad 
villam que dicitur Turris, et peruenit in circuitu unde prius diximus, ad uiam publicam. Et in villa 
que dicitur Sancti Pelagii, secus flumen Aratoe, /21 nostram porcionem ab integro, tam populatum 
quam inpopulatum, et molinos e<t> piscationes, sicut nos eam iustificauimus. Et monasterium 
Sancti Petri, in loco qui dicitur Turonem. Secus flumen Orbigo, in Ordas, monasterium Sancti 
Iohannis Babtiste, cum omnibus suis / hereditatibus et suis appendiciis ab integro, et cum 
piscationibus in predicto flumine. Omnis homo, ex cualicumque fuerit progenie, qui adquisiuit uel 
adquisierit, concessit uel concesserit, aliquid huic sancte prefate ecclesie, dignam remunerationem 
accipiat / a Domino Deo cum sanctis et electis, euo perpetuo. Omnia hec supradicta monasteria, 
ecclesias, villas, hereditates cum familiis concedimus ab integro cum exitibus in giro, cum 
montibus, cum azoreras, venacionibus, fontibus, pratis, pascuis, braneys, aquis aquarum cum /24 
eductibus earum, cum molinariis et piscariis in fluminibus et in mari, sicuti nos possedimus, iure 
quieto, sic concedimus prefate ecclesie iuri perpetuo. Et mandamus ut omnes concessiones quas a 
qualicumque persona ingenua concesse fuerint usque in finem / mundi Ouetensi ecclesie [talem] 
roborem et cotum habeant, quales habent et nostre concessiones. Et quicumque seruorum 
nostrorum uoluerit, licentiam habeat dandi ecclesie quintam partem sue hereditatis. Siquis tamen, 
quod fieri minime credimus, tam nos quam aliquis / ex progenie nostra aut extranea, hanc cartulam 
testamenti frangere temptauerit, inprimis occulorum careat luminibus, et cum Iuda, Domini 
proditore, dampnatus luat penas in eternis ignibus, nec habeat partem cum sanctorum agminibus; 
et pro temporali dampno, se ipsum /27 [in seru]itutem ecclesie mille libras purisssimi auri 
persoluat, et quantum in calumpnia miserit in dupplo reddat. 
Facta scriptura testamenti et tradita ecclesie Sancti Saluatoris sedis Oueto / illius, in presentia 
episcoporum atque ortodoxorum quorum subter habentur signacula, die tercia idus aprilis, 
discurrente era DCCCCXLª quarta. Anno feliciter glorie regni nostri XXXVIIIIª, in Dei nomine 
commorantes in Oueto. 
Adefonsus rex, hoc / testamentum dotis et donacionis a nobis factum. 
Scemena regina, hoc testamentum a nobis factum. 
/30 (1ª col.) Garsea confirmans. - Ordonius confirmans (signum). - Froyla confirmans (signum). - 
Ranimirus confirmans (signum). 
/ (2ª col.) Sub Christi nomine, Sisnandus, Yriensis sedis episcopus, ts. (signum). - Sub Dei timore, 
Elleca, Cesaraugustanensis sedis episcopus, ts. (signum). - Sub Christi nomine, Fredulfus, 
Aucensis sedis episcopus, ts. (signum). - Ego Fraurengus, Portugalensis sedis episcopus, ts. 
(signum). - Sauaricus diaconus, filius Baltari, ts. 
/ (3ª col.) Radulfus abba ts. (signum). - Flatinus presbiter ts. (signum).Iohannes presbiter, filius 
Stephani, ts. (signum). - Franquila presbiter ts. (signum). - Zitanagildus diaconus, filius Squiloni, 
ts. 
/33 (4ª col.) Aurelius presbiter, thesaurarius, ts. (signum). - Iohannes presbiter, filius Bazari, ts. 
(signum). - Theodegatus archidiaconus ts. (signum). - Petrus diaconus ts. (signum). - Possidonius, 
qui hoc testamentum scripsi (signum). 
/ (Al dorso, misma escritura) Donacio Sancti ecclesie Ouetensis. 
/ (En letra posterior) Per regem Alfonsum. 
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113